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Nr 43

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående 
fullmakt att i arbetslöshetsbekämpande sgfte igång
sätta arbeten, för vilka anslag uppförts å allmän be- 
redskapsstat för budgetåret 1956/57, m. m.

(3:e avd.)

Kungl. Maj :t har i propositionen nr 57, under åberopande av bilagt utdrag 
av statsrådsprotokollet över finansärenden för den 1 februari 1957, föresla
git riksdagen att bemyndiga Kungl. Maj:t att under budgetåret 1957/58, 
därest arbetsmarknadsläget så påfordrar, inom ramen av ett belopp av 300 
miljoner kronor meddela beslut om utförande av arbeten, för vilka anslag 
är uppförda å allmän beredskapsstat för budgetåret 1956/57.

Departementschefen anser i likhet med arbetsmarknadsstyrelsen, att det 
icke nu är möjligt att ingå på en närmare bedömning av arbetsmarknads
situationen under nästa budgetår. De omständigheter, som för närvarande 
är kända, gör det emellertid, såsom styrelsen även framhållit, antagligt att 
en tillräcklig beredskap mot arbetslöshet skapas för budgetåret 1957/58, 
om en finansfullmakt till oförändrat belopp av 300 miljoner kronor ställes 
till Kungl. Maj:ts förfogande. Fullmakten bör liksom för innevarande bud
getår anknytas till de på allmän beredskapsstat för budgetåret 1956/57 
uppförda anslagen. Därest utvecklingen på arbetsmarknaden senare skulle 
ge anledning därtill, torde på grundval av arbetsmarknadsstyrelsens utred
ningar om revidering och komplettering av investeringsreserven ett förslag 
till allmän beredskapsstat få upprättas och underställas riksdagen.

Mot vad arbetsmarknadsstyrelsen anfört i fråga om förutsättningarna för 
att inom den föreslagna finansfullmaktens ram disponera anslagen å bered- 
skapsstaten — vilket ansluter sig till vad som tidigare gällt — har departe
mentschefen ingen erinran. Vad styrelsen föreslagit i fråga om statsbidrags- 
grunderna för kommunala och enskilda arbeten i investeringsreserven för
anleder icke heller någon erinran. De nu gällande statsbidragsgrunderna bör 
sålunda i enlighet med vad som medgivits för innevarande budgetår kunna 
jämkas, därest så visar sig erforderligt.

Slutligen vill departementschefen understryka arbetsmarknadsstyrelsens 
uttalande, att en fortlöpande detaljplanering är en förutsättning för en god 
beredskap mot sysselsättningsrubbningar.
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Utskottet. Under erinran att samma fullmakt gäller för innevarande bud
getår får utskottet med tillstyrkande av Kungl. Maj:ts förslag hemställa,

att riksdagen må bemyndiga Kungl. Maj :t att under bud
getåret 1957/58, därest arbetsmarknadsläget så påfordrar, 
inom ramen av ett belopp av 300 miljoner kronor meddela 
beslut om utförande av arbeten, för vilka anslag är uppförda 
å allmän beredskapsstat för budgetåret 1956/57.

Stockholm den 5 mars 1957

På statsutskottets vägnar:

MARTIN SKOGLUND

Vid föréstående ärendes slutbehandling inom utskottet ha nuruarit
från första kammaren: herrar Gustaf Karlsson, Karl Andersson, 

Ohlon, Gillström, Näsström, Hesselbom, fröken Andersson, herrar Gustaf 
Andersson, Ivar Johansson, Sundelin, Birger Andersson, Pålsson, fröken 
Ranmark, herrar Söderberg och Nils Theodor Larsson; samt

från andra kammaren: herrar Skoglund i Doverstorp, Åkerström, 
Malmborg, Petterson i Degerfors, Thapper, Ståhl, Jansson i Kalix, Pers
son i Växjö, Staxäng, fröken Elmén, herrar Svensson i Alingsås, Gustafsson 
i Stockholm, Nilsson i Göingegården, Gustafsson i Skellefteå och Gustafsson 
i Mem.


